
UCHWAŁA NR LXXVIII/422/24 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie Gminy Pacanów w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art.77 i 81  ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. 2022 r. poz. 840 ), art. 250 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023 r. poz. 1270) Rada miejska w Pacanowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala określa tryb i  zasady udzielania dotacji  na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym 
w granicach administracyjnych gminy Pacanow, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków . 

§ 2. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający  
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego – zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub 
stosunku zobowiązaniowego. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 
1, które wnioskodawca zamierza wykonać zgodnie z przepisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Dotacja może być udzielona na prace określone w art.77  ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. 2022 r. poz. 840 z późn. Zm. ) 

3. Kwotę dotacji udzielanych w danym roku budżetowym ustala uchwała budżetowa. 

§ 4. Dotacja, o której mowa w § 1 przy jednym i tym samym zabytku może zostać udzielona do wysokości 
98 %  wartości nakładów  koniecznych na roboty lub prace, o których mowa w § 3 ust. 2 i określonej we 
wniosku, która zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji zadania. Wnioskodawca musi zapewnić nie mniej 
niż 2 % środków własnych. W przypadku gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego 
dofinansowaniem z programu, ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego wnioskodawcy, będzie 
wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dofinansowanie z programu, wnioskodawca jest 
zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną, zwiększając tym 
samym udział własny w finansowaniu zadania inwestycyjnego. 

§ 5. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, dla których na dzień złożenia przez Gminę Pacanów wniosku o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub 
wykonawców. 

§ 6. Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków zabezpieczonych przez Radę Miejską 
w Pacanowie w budżecie Gminy Pacanów  oraz środków uzyskanych w ramach dofinansowania uzyskanego 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 7. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, przyznawana jest na podstawie wniosku o udzielenie dotacji 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, złożonego do Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów  przez 
uprawniony podmiot, o którym mowa w § 2 zawierający projekt realizacji zadania. Nabór wniosków ogłasza 
Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) Informacje o wnioskodawcy, w tym imię, nazwisko i miejsce zamieszkania wnioskodawcy będącego osobą 
fizyczną lub nazwę i siedzibę wnioskodawcy będącego jednostką organizacyjną, 

2) Informację o zabytku, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia, numeru i daty 
wpisu do rejestru zabytków, tytułu prawnego do zabytku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 1



3) Szczegółowy opis prac lub robót przy zabytku i termin ich wykonania, 

4) Wysokość dotacji, 

5) Numer konta bankowego, 

6) Wysokość udziału środków własnych i z innych źródeł, 

7) Harmonogram i kosztorys prac lub robót przy zabytku. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 podmioty zobowiązane są dołączyć następujące dokumenty: 

1) Akt prawny stanowiący podstawę danego podmiotu (nie dotyczy osób fizycznych), 

2) Akt prawny wyznaczający osoby upoważnione do reprezentowania Podmiotu, 

3) Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

4) Decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków – w przypadku zabytków rejestrowych, 

5) Pozwolenie lub zgodę wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 
przedmiotem dotacji, 

6) Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia, 

7) Kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku, 

8) Dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji do 
reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciąganiu w jego imieniu zobowiązań, 
w tym finansowych, 

9) Dokumentacje fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

§ 8. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Pacanowie w formie odrębnej Uchwały. 

§ 9. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu Unijnego 
Prawa Konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis, pomoc 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie. Dotacja ta udzielana jest na zasadach określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L352/9 
z 24.12.2013 r. z późn. zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może 
być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r. z późn. zm.); w takim przypadku na podstawie niniejszej 
uchwały pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023); w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielona 
do dnia 31 grudnia 2030 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
będzie zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, przed podpisaniem umowy 
o udzielenie dotacji: 

1) wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji, wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, zgodnie z art. 37 ust. 2 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702); 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 2



podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

3. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

4. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ust. 2, podlega 
weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

§ 10. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić 
z kilkoma wnioskami o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy więcej niż 
jednym zabytku. 

§ 11. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 12. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej z wnioskodawcą a Gminą Pacanów. 

§ 13. 1. W przypadku przyznania dotacji niższej niż wnioskowana beneficjent może: 

1) Dostosować zakres realizowanego zadania do przyznanych środków; 

2) Odstąpić od zawarcia umowy; 

3) Zwiększyć finansowy wkład własny i zrealizować zadanie w pełnym zakresie, tj. w zakresie 
przedstawionym we wniosku. 

2. Beneficjent zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo – księgowej 
środków finansowych otrzymanych do realizacji zadania. 

3. Wykaz beneficjentów, wysokość przyznanych dotacji oraz zakres realizowanych prac objętych dotacją 
podawany jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w biuletynie informacji publicznej oraz na 
stronie internetowej Gminy Pacanów. 

4. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 
wykonanie prac z wykonawcą przez beneficjenta dotacji. 

5. Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 14. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Uchwałą zastosowanie ma Uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie ustanowienia Rządowego programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulaminem naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

§ 15. W sprawach udzielenia dotacji z Rządowego programu odbudowy Zabytków nie stosuje się Uchwały 
Nr X/47/15 Rady Gminy Pacanów z dnia 14 maja 2015r., w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Pacanów na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz.Urz. Woj. Św. Z 2015 r. poz. 1677/15) 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 3



§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 4



  

                                                                                                            Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr  LXXVIII/422/24                                       

 Rady Miejskiej w  Pacanowie 

  z dnia 17.04.2024 r. 

WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI  

NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY 

BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

 

I.   PODSTAWOWE  INFORMACJE  O  ZABYTKU  I   WNIOSKODAWCY 

 A.  DANE  O ZABYTKU: 

 1. NAZWA  ZABYTKU : 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

2.   Nr  w rejestrze zabytków : 

............................................................................................................................................. 

3.    Wpis z dnia: 

............................................................................................................................................. 

4.   DOKŁADNY  ADRES  ZABYTKU 

............................................................................................................................................. 

B.  WNIOSKODAWCA 

 1. PEŁNA  NAZWA 

............................................................................................................................................. 

2. ADRES / SIEDZIBA  

……………………..…..................................................................................................

........................................................................................................................................

...................................................................................................................................... 

3. NIP  ............................................................................................................................... 

4. REGON ....…................................................................................................................ 

5. FORMA PRAWNA ........................................................................................................ 

5. NAZWA  I NUMER REJESTRU 

.................................................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 1



  

6. DATA WPISU DO REJESTRU / EWIDENCJI …......................................................... 

7. OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA WNIOSKODAWCY:  

..............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

8. NAZWA BANKU I NUMER KONTA WNIOSKODAWCY 

............................................................................................................................................ 

..............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

9. TYTUŁ DO WŁADANIA ZABYTKIEM (własność, użytkowanie wieczyste, 

dzierżawa,inne) 

.............................................................................................................................................. 

C. UZYSKANE  POZWOLENIA: 

 1. pozwolenia na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku: 

a) wydane przez: ................................................................................................ 

b) numer:      ....................................................................................................... 

c) data          ........................................................................................................ 

 2. pozwolenia na budowę: 

a) wydane przez : ............................................................................................... 

b) numer:              ............................................................................................... 

c) data:                 ................................................................................................ 

II.  SZCZEGÓŁOWE  INFORMACJE O PRACACH LUB ROBOTACH 

 A.   ZAKRES  RZECZOWY PRAC LUB ROBÓT I PRZEWIDYWANE  KOSZTY  

REALIZACJI 

Nr pozycji 

kosztorysu 

Planowany zakres rzeczowy Przewidywane 

koszty 

   

   

B.  UZASADNIENIE  CELOWOŚCI PRAC  LUB ROBÓT 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 2



  

 

 

C.  TERMIN REALIZACJI 

 1. Planowany termin rozpoczęcia: 

2. Planowany termin zakończenia: 

D.  PRZEWIDYWANE ŹRÓDŁA SFINANSOWANIA PRAC LUB ROBÓT: 

Źródła sfinansowania prac lub robót Kwota Udział w całości kosztów 

Ogółem  100 % 

Wysokość dotacji, o którą ubiega się 

wnioskodawca z budżetu Gminy Pacanów 

  

Udział środków własnych   

Udział środków z budżetu państwa   

Udział środków z innych źródeł   

III.  INFORMACJA O WNIOSKACH O UDZIELENIE DOTACJI SKIEROWANYCH DO 

INNYCH ORGANÓW   

 

 

 

IV.  WYKAZ WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 3



  

1. Akt prawny stanowiący podstawę danego podmiotu (nie dotyczy osób fizycznych), 

2. Akt prawny wyznaczający osoby upoważnione do reprezentowania Podmiotu, 

3. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

4. Decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków – w przypadku zabytków rejestrowych, 

5. Pozwolenie lub zgodę wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają 

być przedmiotem dotacji, 

6. Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia, 

7. Kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku, 

8. Dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie 

dotacji do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciąganiu w jego 

imieniu zobowiązań, w tym finansowych, 

9. Dokumentacje fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

VI.  PODPISY 

 W przypadku otrzymania dotacji zobowiązuję się do wydatkowania przyznanych środków na 

realizację wskazanego zadania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177). 

 Podpisy osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy 

 

 

Miejscowość, data ...................................................................... 

 

 

 

(pieczęć wnioskodawcy) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E55627-EF4F-4480-97BD-8F46425BA64C. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXVIII/422/24 RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2
	pkt 6 w § 7 ust. 2
	pkt 7 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3
	pkt 4 w § 7 ust. 3
	pkt 5 w § 7 ust. 3
	pkt 6 w § 7 ust. 3
	pkt 7 w § 7 ust. 3
	pkt 8 w § 7 ust. 3
	pkt 9 w § 7 ust. 3


	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13 ust. 1
	pkt 2 w § 13 ust. 1
	pkt 3 w § 13 ust. 1
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	ust. 4 w § 13
	ust. 5 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	Zalacznik 1


